Mi=S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

NOV/DEZ - 2025

29/01/2026 08:35:32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

60.298.790,84 115.352.666,68

186.836.855,55 344.365.205,05

247.135.646,39 459.717.871,73

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 60.298.791,01 115.352.661,80 186.791.872,13 344.202.199,15 247.090.663,14 459.554.860,95
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

13.265.700,42 25.378.363,91

52.314.246,72 96.422.110,45

65.579.947,14 121.800.474,36

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salério-maternidade e _outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 8.441.625,62 16.148.347,51 26.151.664,20 48.170.569,33 34.593.289,82 64.318.916,84
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

03/02/26 10:19 vi1

Pagina 1l de7




M 's MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
I SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

MINISTERIO DA

PREVIDENCIA SOCIAL DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraiba PB 08.761.124/0001-00 NOV/DEZ - 2025 29/01/2026 08:35:32
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3- DEDU(;OES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
3.1 - Valores deduzidos das contribui¢cbes do ENTE:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - - 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribui¢bes dos SEGURADOS:
a) Rggamentos D|rgt_os pelo !ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS 28.556,63 28.556,63 28.556,63 28.556,63
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 180.725.340,68 239.679.046,35 180.725.340,68 239.679.046,35
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0.00 0.00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

03/02/26 10:19 vi1

Pagina 2 de7



Mi=S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

NOV/DEZ - 2025

29/01/2026 08:35:32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 10.626,00 49.730,77 182.718,14 365.000,36 193.344,14 414.731,13
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 10.626,00 49.730,79 182.718,43 365.000,36 193.344,43 414.731,15
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 0,01 0,02 43.774.185,00 87.067.107,42 43.774.185,01 87.067.107,44
6.5 - Dos PENSIONISTAS 3.071,93 6.143,86 17.964.919,36 35.592.223,29 17.967.991,29 35.598.367,15

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 2.337,72 10.940,77 51.161,08 102.200,01 53.498,80 113.140,78
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 1.487,64 6.962,31 25.580,58 51.100,05 27.068,22 58.062,36
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 0,01 0,02 6.128.385,90 12.189.395,04 6.128.385,91 12.189.395,06
7.5 - Dos PENSIONISTAS 430,07 860,14 2.515.088,71 4.982.911,26 2.515.518,78 4.983.771,40

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

8.1 - Dos SERVIDORES

94.569.342,75

189.331.921,51

270.776.033,23

475.868.461,42

365.345.375,98

665.200.382,93

8.2 - Dos APOSENTADOS

77.945,36

153.649,91

207.650.487,02

414.000.575,28

207.728.432,38

414.154.225,19

8.3 - Dos PENSIONISTAS

178.324,68

353.524,91

54.273.911,23

108.147.872,54

54.452.235,91

108.501.397,45

03/02/26 10:19 vi1

Pagina 3 de7




Mi=S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

NOV/DEZ - 2025

29/01/2026 08:35:32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

9.1 - SERVIDORES 9.408 9.410 19.772 19.633 29.180 29.043
9.2 - APOSENTADOS 32 33 35.166 35.252 35.198 35.285
9.3 - PENSIONISTAS 80 80 9.775 9.793 9.855 9.873
9.4 - DEPENDENTES 8.100 8.097 32.622 31.047 40.722 39.144

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

10.1 - Contribuigcdes 21.711.581,48 41.545.474,66 87.186.127,19 161.918.286,14 108.897.708,67 203.463.760,80
10.2 - Aportes 180.725.340,68 239.679.046,35 180.725.340,68 239.679.046,35
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 9.355,25 15.779,66 31.702,93 69.447,30 41.058,18 85.226,96
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 3.715.801,73 7.671.095,66 3.715.801,73 7.671.095,66
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 18.801.241,45 18.480.799,10 329.638,68 431.062,24 19.130.880,13 18.911.861,34
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 601.262,54 2.232.077,60 601.262,54 2.232.077,60

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
11.1 - Aposentadoria 77.945,36 150.321,05 207.214.567,87 443.408.378,96 207.292.513,23 443.558.700,01
11.2 - Pensé&o por morte 178.324,68 356.853,77 54.273.911,23 78.305.254,46 54.452.235,91 78.662.108,23

11.3 - Auxilio-Doenga

0,00

0,00

03/02/26 10:19 vi1

Pagina 4 de7




Mi=S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba

PB

08.761.124/0001-00

NOV/DEZ - 2025

29/01/2026 08:35:32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisbes judiciais (beneficios) 746.767,50 158.714,80 746.767,50 158.714,80
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 1.435.693,31 3.820.433,21 1.435.693,31 3.820.433,21
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituigdes e outras compensagdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacéo Financeira 96.817,65 0,00 96.817,65
11.13 - Qutras Despesas 40,13 350,00 40,13 350,00

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 40.522.178,18 60.042.053,42 272.589.873,75 412.001.015,29 313.112.051,93 472.043.068,71
12.2 - TOTAL DE UTILIZACAO 256.270,04 507.174,82 263.670.980,04 525.789.949,08 263.927.250,08 526.297.123,90

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

40.265.908,14 59.534.878,60

8.918.893,71

-113.788.933,79

49.184.801,85

-54.254.055,19

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

NOV DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

62.676.162,82

127.780.377,32

62.676.162,82

127.780.377,32

b) dos MILITARES em atividade

62.676.162,82

127.780.377,32

62.676.162,82

127.780.377,32

03/02/26 10:19 vi1

Pagina5de7




Mi=S

MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

NOV/DEZ - 2025

29/01/2026 08:35:32

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

c¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

47.789.692,48

99.381.846,29

47.789.692,48

99.381.846,29

d) dos PENSIONISTAS dos militares

17.623.519,71

35.474.455,01

17.623.519,71

35.474.455,01

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade

13.161.956,97

26.833.775,18

13.161.956,97

26.833.775,18

b) dos MILITARES em atividade 6.580.956,11 13.413.572,36 6.580.956,11 13.413.572,36
¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.017.917,71 10.435.093,86 5.017.917,71 10.435.093,86
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.850.469,57 3.728.973,74 1.850.469,57 3.728.973,74

13.3 - REMUNERACAO BRUTA

169.359.433,98

311.522.745,49

169.359.433,98

311.522.745,49

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 10.132 10.648 10.132 10.648
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.406 5.447 5.406 5.447
c) PENSIONISTAS dos militares 3.143 3.149 3.143 3.149
d) DEPENDENTES dos militares 26.377 16.649 26.377 16.649

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribui¢des

26.611.300,36

54.411.415,14

26.611.300,36

54.411.415,14

b) Aportes

40.406.933,17

79.384.066,23

40.406.933,17

79.384.066,23

c) Outras receitas

128.071,22

214.025,87

128.071,22

214.025,87

13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

48.428.399,10

99.590.934,81

48.428.399,10

99.590.934,81

b) Pensé&o por morte

17.627.718,79

35.589.075,74

17.627.718,79

35.589.075,74

c) Outras despesas

1.133.281,38

305.832,55

1.133.281,38

305.832,55

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZACAO)

-43.094,52

-1.476.335,86

-43.094,52

-1.476.335,86

03/02/26 10:19 vi1

Pagina 6 de 7




M -s MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
I SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

MINISTERIO DA ) R
DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

PREVIDENCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba

PB

08.761.124/0001-00

NOV/DEZ - 2025

29/01/2026 08:35:32

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 29/01/2026 11:05:28

XXX XXX XXX-XX FABIO BRITO FERREIRA

Representante Legal do Ente

JOSE ANTONIO COELHO CAVALCANTI

XXX XXX XXX-XX

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 29/01/2026 11:01:24

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2250776&crc=448F3A31, informando o cédigo verificador: 2250776 e codigo CRC:

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 29/01/2026 11:05:32.

448F3A31.

03/02/26 10:19 vi1

Pagina 7 de7



https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2250776&crc=448F3A31

