

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraíba	PB	08.761.124/0001-00	NOV/DEZ - 2025	29/01/2026 08:35:32

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS AS FOLHAS DO ENTE	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	60.298.790,84	115.352.666,68	186.836.855,55	344.365.205,05	247.135.646,39	459.717.871,73
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
1.2 - Dos SERVIDORES	60.298.791,01	115.352.661,80	186.791.872,13	344.202.199,15	247.090.663,14	459.554.860,95
1.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	13.265.700,42	25.378.363,91	52.314.246,72	96.422.110,45	65.579.947,14	121.800.474,36
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	8.441.625,62	16.148.347,51	26.151.664,20	48.170.569,33	34.593.289,82	64.318.916,84
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraíba	PB	08.761.124/0001-00	NOV/DEZ - 2025	29/01/2026 08:35:32

3 - DEDUÇÕES	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
b) Outros valores compensados					0,00	0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:						
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)			28.556,63	28.556,63	28.556,63	28.556,63
b) Outros valores compensados					0,00	0,00

4 - APORTE S E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira			180.725.340,68	239.679.046,35	180.725.340,68	239.679.046,35
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

5 - PARCELAMENTOS	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela			0,00	0,00

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraíba	PB	08.761.124/0001-00	NOV/DEZ - 2025	29/01/2026 08:35:32

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS À FOLHA DA UNIDADE GESTORA	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores	10.626,00	49.730,77	182.718,14	365.000,36	193.344,14	414.731,13
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora	10.626,00	49.730,79	182.718,43	365.000,36	193.344,43	414.731,15
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS	0,01	0,02	43.774.185,00	87.067.107,42	43.774.185,01	87.067.107,44
6.5 - Dos PENSIONISTAS	3.071,93	6.143,86	17.964.919,36	35.592.223,29	17.967.991,29	35.598.367,15

7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores	2.337,72	10.940,77	51.161,08	102.200,01	53.498,80	113.140,78
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora	1.487,64	6.962,31	25.580,58	51.100,05	27.068,22	58.062,36
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	0,01	0,02	6.128.385,90	12.189.395,04	6.128.385,91	12.189.395,06
7.5 - Dos PENSIONISTAS	430,07	860,14	2.515.088,71	4.982.911,26	2.515.518,78	4.983.771,40

8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
8.1 - Dos SERVIDORES	94.569.342,75	189.331.921,51	270.776.033,23	475.868.461,42	365.345.375,98	665.200.382,93
8.2 - Dos APOSENTADOS	77.945,36	153.649,91	207.650.487,02	414.000.575,28	207.728.432,38	414.154.225,19
8.3 - Dos PENSIONISTAS	178.324,68	353.524,91	54.273.911,23	108.147.872,54	54.452.235,91	108.501.397,45

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraíba	PB	08.761.124/0001-00	NOV/DEZ - 2025	29/01/2026 08:35:32

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
9.1 - SERVIDORES	9.408	9.410	19.772	19.633	29.180	29.043
9.2 - APOSENTADOS	32	33	35.166	35.252	35.198	35.285
9.3 - PENSIONISTAS	80	80	9.775	9.793	9.855	9.873
9.4 - DEPENDENTES	8.100	8.097	32.622	31.047	40.722	39.144

10 - INGRESSOS DE RECURSOS	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
10.1 - Contribuições	21.711.581,48	41.545.474,66	87.186.127,19	161.918.286,14	108.897.708,67	203.463.760,80
10.2 - Aportes			180.725.340,68	239.679.046,35	180.725.340,68	239.679.046,35
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados	9.355,25	15.779,66	31.702,93	69.447,30	41.058,18	85.226,96
10.6 - Recebimento de compensação financeira			3.715.801,73	7.671.095,66	3.715.801,73	7.671.095,66
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	18.801.241,45	18.480.799,10	329.638,68	431.062,24	19.130.880,13	18.911.861,34
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas			601.262,54	2.232.077,60	601.262,54	2.232.077,60

11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
11.1 - Aposentadoria	77.945,36	150.321,05	207.214.567,87	443.408.378,96	207.292.513,23	443.558.700,01
11.2 - Pensão por morte	178.324,68	356.853,77	54.273.911,23	78.305.254,46	54.452.235,91	78.662.108,23
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraíba	PB	08.761.124/0001-00	NOV/DEZ - 2025	29/01/2026 08:35:32

11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00
11.6 - Auxílio-Reclusão					0,00	0,00
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)			746.767,50	158.714,80	746.767,50	158.714,80
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
11.9 - Despesas Administrativas			1.435.693,31	3.820.433,21	1.435.693,31	3.820.433,21
11.10 - Despesas com investimentos					0,00	0,00
11.11 - Restituições e outras compensações pagas					0,00	0,00
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira				96.817,65	0,00	96.817,65
11.13 - Outras Despesas			40,13	350,00	40,13	350,00

12 - RESULTADO FINAL	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	40.522.178,18	60.042.053,42	272.589.873,75	412.001.015,29	313.112.051,93	472.043.068,71
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	256.270,04	507.174,82	263.670.980,04	525.789.949,08	263.927.250,08	526.297.123,90
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	40.265.908,14	59.534.878,60	8.918.893,71	-113.788.933,79	49.184.801,85	-54.254.055,19

13 - MILITARES	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			62.676.162,82	127.780.377,32	62.676.162,82	127.780.377,32
b) dos MILITARES em atividade			62.676.162,82	127.780.377,32	62.676.162,82	127.780.377,32

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraíba	PB	08.761.124/0001-00	NOV/DEZ - 2025	29/01/2026 08:35:32

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
	NOV	DEZ	NOV	DEZ	NOV	DEZ
13 - MILITARES						
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			47.789.692,48	99.381.846,29	47.789.692,48	99.381.846,29
d) dos PENSIONISTAS dos militares			17.623.519,71	35.474.455,01	17.623.519,71	35.474.455,01
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			13.161.956,97	26.833.775,18	13.161.956,97	26.833.775,18
b) dos MILITARES em atividade			6.580.956,11	13.413.572,36	6.580.956,11	13.413.572,36
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			5.017.917,71	10.435.093,86	5.017.917,71	10.435.093,86
d) dos PENSIONISTAS dos militares			1.850.469,57	3.728.973,74	1.850.469,57	3.728.973,74
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA			169.359.433,98	311.522.745,49	169.359.433,98	311.522.745,49
13.4 - N° DE BENEFICIÁRIOS:						
a) MILITARES em atividade			10.132	10.648	10.132	10.648
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			5.406	5.447	5.406	5.447
c) PENSIONISTAS dos militares			3.143	3.149	3.143	3.149
d) DEPENDENTES dos militares			26.377	16.649	26.377	16.649
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:						
a) Contribuições			26.611.300,36	54.411.415,14	26.611.300,36	54.411.415,14
b) Aportes			40.406.933,17	79.384.066,23	40.406.933,17	79.384.066,23
c) Outras receitas			128.071,22	214.025,87	128.071,22	214.025,87
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:						
a) Reserva remunerada e reforma			48.428.399,10	99.590.934,81	48.428.399,10	99.590.934,81
b) Pensão por morte			17.627.718,79	35.589.075,74	17.627.718,79	35.589.075,74
c) Outras despesas			1.133.281,38	305.832,55	1.133.281,38	305.832,55
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)			-43.094,52	-1.476.335,86	-43.094,52	-1.476.335,86

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO
Governo do Estado da Paraíba	PB	08.761.124/0001-00	NOV/DEZ - 2025	29/01/2026 08:35:32

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO			
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL
XXX.XXX.XXX-XX	FABIO BRITO FERREIRA	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 29/01/2026 11:05:28
XXX.XXX.XXX-XX	JOSE ANTONIO COELHO CAVALCANTI	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 29/01/2026 11:01:24



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 29/01/2026 11:05:32.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2250776&crc=448F3A31>, informando o código verificador: 2250776 e código CRC: 448F3A31.